
Moravskoslezský kraj
28. října 2771/117
70200 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX034RJY0*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  29735/2025Dotace pro rok:

Název projektu: Moravskoslezské krajské házenkářské centrum

Odvětví: školství, mládeže a sportu

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Titul: Jméno: Příjmení: Funkce, právní důvod zastoupení

Zástupce/zástupci žadatele:

Mgr. Ondřej Zdráhala prezident ČSH

Český svaz házené, z.s.

00548979

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

Budějovická 778

3aPraha č. orientačníobec:

ulice: č. popisné

webová stránka:

Sídlo žadatele:

14000PSČ:

706Právní forma žadatele:

ID datové schránky:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 2801158739 Kód banky: 2010

Fio BankaNázev banky:

2025

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:

Příloha č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO 27093387 Název/obchodní firma: CS Handball, spol s.r.o

Výše podí… 100,00 %

2



Název projektu Moravskoslezské krajské házenkářské centrum

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.7.2025 Termín ukončení

projektu:
30.6.2025

Dotace bude použita na finanční zabezpečení projektu Moravskoslezského krajského házenkářského centra, podpora jeho aktivit,
podpora akcí talentované mládeže v tuzemsku u zahraničí, personální a materiální zabezpečení.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Projekt Moravskoslezského krajského házenkářského centra (MSKHC) působí v Moravskoslezském kraji od roku 2021 a představuje nejvyšší článek systému podpory
výjimečně talentované mládeže v našem kraji. Tento projekt je unikátní v rámci Českého svazu házené a jeho přínos spočívá v komplexním rozšíření činnosti stávajícího
systému přípravy talentované mládeže v házené v Moravskoslezském kraji.
MSKHC je součástí struktury péče o talentovanou mládež v systému Českého svazu házené (ČSH), který zahrnuje:
•Tréninková centra mládeže (TCM)
•Regionální klubová centra (RKC)
•Sportovní střediska (SpS)
Tato centra a střediska tvoří plošný systém na území jednotlivých krajů České republiky. Projekt se zaměřuje na hráčky a hráče ve věku od 10 do 21 let s cílem připravit 
budoucí juniory a seniory reprezentace. MSKHC zajišťuje komplexní sportovní přípravu a výchovu talentovaných házenkářů a házenkářek, kladoucí důraz na harmonický
rozvoj jejich osobnosti v oblasti spojení studia a sportu. Činnost centra se setkala v předcházejícím období s příznivou reakcí trenérů, rodičů, ale i těch, kteří se na
trenérskou dráhu teprve připravují, a to formou kurzů celoživotního vzdělávaní. Hlavním organizátorem tohoto vzdělávání je krajský trenér Moravskoslezského krajského
svazu házené (MSKSH).
Díky projektu MSKHC se daří rozšiřovat spolupráci s menšími házenkářskými oddíly v kraji v rámci nových projektů pro talentovanou mládež bez ohledu na klubovou
příslušnost. Sportovní a osobnostní rozvoj zajišťuje skupina vysoce kvalifikovaných trenérů pod odborným dohledem krajských trenérů a manažera MSKSH. Spolupráce
probíhá také s dalšími subjekty (TCM, RKC a SpS) v rámci metodiky a koncepce ČSH, se zaměřením na potřeby reprezentačních družstev.
Projekt zahrnuje aktivity zaměřené na přípravu a zajištění sportovních akcí s okolními kraji a zahraničím, jako jsou:
•Turnaj výběr krajů
•Kempy házenkářských nadějí – Nymburk
•Házenkářský Desetiboj mladšího žactva
•Kempy talentovaných hráčů – MITAH
•Specializované kempy – SPEK
•Česko-slovensko-polská liga
•Handball Cup V4, Festival Házené
•Odborné školení trenérů v rámci ČR
•Doplňkové vzdělání pedagogických pracovníků (DVPP) prostřednictvím KSLP Pedagogické fakulty OU
•Spolupráce na projektech s mezinárodní účastí
Cílem projektu je vytvoření finančního zázemí pro podporu a rozvoj házené a sportu v kraji, zejména jako prevence patologických jevů ve společnosti. Prostředky budou
využity na odměny trenérům, úhradu nájmů a služeb, propagaci a komunikaci projektu. Projektové aktivity spojily celky i jednotlivce s cílem společně pokračovat.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

mezinárodníÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 0 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

80 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého nehmotného majetku ve výši

Celkové předpokládané výdaje projektu: 7 610 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 2 700 000 Kč 35,48 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 2 700 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 4 910 000 Kč 64,52 %

cizí zdroje: 0,00 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Pavel Bochnia

Telefon: 725493093 E-mail: pavelbochnia@email.cz

Funkce: předseda Moravskoslezského krajského svazu házené

80 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý hmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého hmotného majetku ve výši

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek , konec ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Mgr. Ondřej Zdráhala

24.02.2025

telefon: e-mail:

PSČ:okres:

Adresa

č. orientačníobec/část obce:

ulice: č. popisné

Titul: Jméno: Příjmení:

Osoba přihlášená/ověřená prostřednictvím NIA

funkce (např. starosta, předseda, jednatel, ředitel….):



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

3.

4.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v21_2.xlsx

Potvrzení o vedení účtu_20.2.2025.PDF

Výpis ze spolkového rejstříku.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

2.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 2).

Úplný výpis z evidence skutečných majitelů_6.2.2025.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.

Doklad prokazující plnou moc zástupce žadatele tzn. oprávnění  za něj jednat a předložit tuto žádost nevyplýva-
li to z veřejného rejstříku nebo  z dokladu vloženého v rámci přílohy č. 2

6.

Příloha - v případě, že je nutno vložit ještě další přílohu nad výše uvedené.7.



Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

V případě, že zasíláte žádost s uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT
S ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m
podpisem. Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtovy´ch pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat vy´še uvedeny´mi způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále
uvedeno jinak.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele).

Vyply´vá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí by´t
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

NEBO

V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datovy´ch schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezsky´ kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

NEBO

V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

a.

b.

c.

Vaše žádost musí by´t dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost
způsobem uvedeným pod písm. a) nebo b).

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami,
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost způsobem uvedeným pod písm. a) nebo b).

V případě, že jste se přihlásili do systému ePodatelna prostřednictvím identity občana (NIA) a přihlášení splňuje úroveň
ověření žadatele / zástupce žadatele "ZNAČNÁ", POUŽIJTE tlačítko ODESLAT. Tímto je žádost považována za
podepsanou a není nutno ji zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) nebo b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

d.



individuální dotace v odvětví školství, mládeže a sportu

702 00 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX034RJY0*

Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117

Praha

14000

Budějovická 3a/778

Český svaz házené, z.s.



Moravskoslezský kraj
28. října 2771/117
70200 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX034XCEZ*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  37271/2025Dotace pro rok:

Název projektu: Kvalifikační utkání Billie Jean King Cup 2025

Odvětví: školství, mládeže a sportu

1

informační systém datových schránekúroveň ověření žadatele:

Titul: Jméno: Příjmení: Funkce, právní důvod zastoupení

Zástupce/zástupci žadatele:

JUDr. Jakub Kotrba předseda rady jednatelů

ČTS servisní s.r.o.

21768218

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

Ostrov Štvanice e38

Praha 7 č. orientačníobec:

ulice: č. popisné

webová stránka:

Sídlo žadatele:

17000PSČ:

331Právní forma žadatele:

x4v4y4ID datové schránky:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 12484962 Kód banky: 0800

Česká spořitelna a.s.Název banky:

2025

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Kvalifikační utkání Billie Jean King Cup 2025

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.1.2025 Termín ukončení

projektu:
30.9.2025

Dotace bude použita na pronájem tenisového kurtu Rebound Ace Sympave, včetně montáže, demontáže a servisních prací, dále na
ubytování a na pronájem tribun z lešenářských trubek a boxů.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Kvalifikační utkání o postup na podzimní finálový turnaj v Shenzhenu mezi naší reprezentací a reprezentací Španělska a Brazílie je nejvýznamnější mezinárodní týmová
tenisová událost na území České republiky v roce 2025. Po úspěšném návratu pořadatelství tenisových akcích na území Moravskoslezského kraje, kde jsme již tradičně
našli silnou podporu nejenom ze strany diváků, ale i ze všech územně správních orgánů se kvalifikační utkání Billie Jean King Cupu 2025 bude odehrávat v Ostravě –   RT
Torax Areně.
Koncem ledna, ihned po losu, který nám určil soupeře – družstvo Španělska a Brazílie jsme hledali místo pro utkání, které splňuje všechny parametry stanovené ITF
(International Tennis Federation) pro konání, tak důležitého utkání. A i díky úspěšnému pořádání kvalifikačního kola Davis Cupu jsme zvolili opět RT Torax
Arenu/SAREZU.
RT Torax Arena/SAREZA tyto podmínky splňuje, jak kapacitou (3.000 diváků), tak i že je blízko ubytování a tím je velice komfortní pro hrající týmy. 

Billie Jean King Cup je nejvýznamnější ženská týmová soutěž na světe, konaná poprvé roku 1963 pod názvem Federation Cup, v letech 1995-2020 jsme ji znali jako Fed
Cup a v září 2020 byla pojmenována po americké tenistce Billie Jean Kingové, bojovnici za rovnost pohlaví a sociální spravedlnost, která láká statisíce fanoušků po celém
světe. Přímé přenosy jsou vysílány ve všech zemích světa, ne jinak tomu bude i v tomto případě, kdy přímý přenos zajišťuje po všechny hrací dny Česká televize. Taktéž
oficiální ceremonie dané reglementem ITF (tiskové konference, losování, program zápasu, sociální sítě atd.) jsou sledovány nejenom tiskem, rozhlasem a televizí, ale i
fanoušky z celého světa.

Utkání se zúčastní celá řada významných osobností, lze předpokládat i návštěvu představitelů státu Španělska a Brazílie.

Český tým by v případě vítězství nad oběma družstvy postoupil do podzimního finálového turnaje v Shenzhenu.  Ve čtvrtek 10.4. 2025 nastoupí české hráčky proti
brazilskému týmu, v pátek 11.4. 2025 si zahrají mezi sebou družstva Brazilek a Španělek a skupinu uzavře v sobotu 12.4. 2025 souboj Češek a Španělek.  V každém
utkání proti sobě nastoupí týmové jedničky, týmové dvojky a třetí zápas bude čtyřhra.

Týmové tenisové soutěže se zúčastní vrcholové české reprezentantky, které povede kapitán Petr Pála.

Kvalifikační utkání Billie Jean King Cupu je určena pro širokou veřejnost.

Vstupenky se začnou prodávat v první polovině března a na základě zájmu o kvalifikační utkání Davis Cupu předpokládáme, že utkání bude zcela vyprodáno.

V pátek 11.4. 2025 v rámci utkání Brazílie – Španělsko Český tenisový svaz společně s Moravskoslezským krajem a Městem Ostrava uspořádá poděkování integračním
složkám Moravskoslezského kraje (hasiči, policie, zdravotníci, …) za zvládnutí podzimních záplav v MSK.
Jako poděkování poskytne ČTS 600 až 800 lístků na tuto akci.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

mezinárodníÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci) 10.4 - 12.4.2025

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

Magistrát města Ostravy 2 920 000 Kč

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 2 920 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 12 000 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 2 000 000 Kč 16,67 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 2 000 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 7 080 000 Kč 59,00 %

cizí zdroje: 2 920 000 Kč 24,33 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Miroslav Malý

Telefon: 777962504 E-mail: m.maly@tkspartapraha.cz

Funkce: manager projektu

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek , konec ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Český tenisový svaz z.s. Ostrov Štvanice č.ev. 38, Holešovice, 170 00
Praha 7

00538388

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

JUDr. Jakub KotrbaPraha

11.03.2025

telefon: e-mail:

PSČ:okres:

Adresa

č. orientačníobec/část obce:

ulice: č. popisné

Titul: Jméno: Příjmení:

Osoba přihlášená/ověřená prostřednictvím NIA

funkce (např. starosta, předseda, jednatel, ředitel….):



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

3.

4.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v01 (1).xlsx

Zakladatelský dokument.pdf

Smlouva o BÚ CZK 12484962_0800.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

2.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 2).

Úplný výpis z evidence skutečných majitelů.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.

Doklad prokazující plnou moc zástupce žadatele tzn. oprávnění  za něj jednat a předložit tuto žádost nevyplýva-
li to z veřejného rejstříku nebo  z dokladu vloženého v rámci přílohy č. 2

6.

Příloha - v případě, že je nutno vložit ještě další přílohu nad výše uvedené.7.



Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

V případě, že zasíláte žádost s uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT
S ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m
podpisem. Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtovy´ch pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat vy´še uvedeny´mi způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále
uvedeno jinak.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele).

Vyply´vá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí by´t
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

NEBO

V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datovy´ch schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezsky´ kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

NEBO

V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

a.

b.

c.

Vaše žádost musí by´t dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost
způsobem uvedeným pod písm. a) nebo b).

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami,
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost způsobem uvedeným pod písm. a) nebo b).

V případě, že jste se přihlásili do systému ePodatelna prostřednictvím identity občana (NIA) a přihlášení splňuje úroveň
ověření žadatele / zástupce žadatele "ZNAČNÁ", POUŽIJTE tlačítko ODESLAT. Tímto je žádost považována za
podepsanou a není nutno ji zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) nebo b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

d.



individuální dotace v odvětví školství, mládeže a sportu

702 00 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX034XCEZ*

Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117

Praha 7

17000

Ostrov Štvanice e38

ČTS servisní s.r.o.



Moravskoslezský kraj
28. října 2771/117
70200 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX0363KKH*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  62949/2025Dotace pro rok:

Název projektu: Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje

Odvětví: školství, mládeže a sportu

1

informační systém datových schránekúroveň ověření žadatele:

Titul: Jméno: Příjmení: Funkce, právní důvod zastoupení

Zástupce/zástupci žadatele:

Karel Kula předseda Správní rady Nadačního fondu Regionální…

Ondřej Prepsl Šéftrenér Regionální fotbalové akademie…

Nadační fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje

05127246

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

náměstí Svatopluka Čecha 518

10Ostrava č. orientačníobec:

ulice: č. popisné

webová stránka: www.fotbal.cz

Sídlo žadatele:

70200PSČ:

331Právní forma žadatele:

99y36zqID datové schránky:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 274903784 Kód banky: 0300

ČSOB a.s.Název banky:

2025

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.8.2025 Termín ukončení

projektu:
31.7.2026

Provozování Regionální fotbalové akademie pro sportovně - vzdělávací činnost se zaměřením na 13. - 15. leté hráče. Cílem je
sportovní výchova a vzdělání. Z dotačních prostředků bude hrazeno ubytování a strava pro žáky RFA MSK. A mzdové náklady pro
vychovatele na internátu a analytického pracovníka RFA MSK.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Na základě podepsaného Memoranda o podpoře Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje a realizaci jejich programů a z důvodu finanční náročnosti
projektů RFA, z čehož bude zajištěna strava, ubytování a dozor žáků podle daných principů až pro 50 nejnadanějších mladých fotbalistů Moravskoslezského kraje
centralizovaných v Ostravě.
Z prostředků Moravskoslezského kraje bychom rádi hradili i v následujícím školním roce i pozici Analytického pracovníka, který má za úkol zpracovávat vzniklá data z
tréninků a utkání, které následně publikuje pro potřeby širší osvěty a vzdělávání výhradně pro sportovní subjekty působících v Moravskoslezském kraji a v rámci programu
vzdělávání trenérů v kraji.

Tento pilotní projekt v rámci sportovní výchovy mládeže nemá v rámci sportu v České republice obdoby. Jsem si jist, že činnost analytika má velmi pozitivní dopad na
výchovu mládeže v rámci Moravskoslezského kraje. Tato myšlenka vznikla na základě zkušeností s nejnovějšími trendy ve výchově ze zahraničních stáží členů RT RFA
MSK (Akademie RedBull Salcburk (2018), Irska fotbalová asociace (2024) , Akademie Bayern Mnichov (2024) a v akademii PSV Eindhoven (2024).
Projekt Regionálních fotbalových akademií je celorepubliková aktivita FAČR, kdy ve spolupráci s kraji a městy ve kterých akademie působí, zajišťuje podmínky pro
kvalitnější, propracovanější, metodičtější a prospěšnější práci s mladými fotbalisty. Tento sportovně – výchovně - vzdělávací proces v sobě zahrnuje koncentraci
fotbalových talentů konkrétního ročníku z celého Moravskoslezského kraje na jednom místě. Tito žáci spolu chodí do základní školy s rozšířenou tělesnou a sportovní
výchovou, trénují společně, a pokud to situace resp. jejich místo bydliště vyžaduje, bydlí spolu na internátu. O tyto žáky se stará početný realizační tým, pro které je tato
činnost hlavním pracovním poměrem. Hráči nadále zůstávají členy svých mateřských klubů, za které během víkendu hrají mistrovská utkání v žákovských soutěžích. Cílem
této vzájemné spolupráce a propojenosti je vytvořit podmínky pro sportovní, vzdělávací i osobnostní růst talentovaných jedinců. Uznatelné náklady na tuto činnost tvoří
náklady na stravu, ubytování a mzdové náklady na pomocné pracovníky žáků Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje.
Sportovní příprava je zaměřena na všestranný rozvoj tělesné kultury, která byla v minulosti při jednostranném zatížení potlačovaná. Proto je tréninkový a sportovní proces
rozdělen na část dopolední - nespecifickou, která se skládá střídavě z atletické, gymnastické i silové přípravy, kombinovaná s regeneračními prvky a doplněna
kompenzacemi s fyzioterapeutem, který je členem realizačního týmu na plný úvazek. Odpolední část je specifická - fotbalová, kdy probíhá klasický trénink na hřišti.
Velký důraz je, stejně jako na tréninkový proces, získávání a upevňování správných sportovních návyků, věnován také stravovacímu režimu. Žáci se stravují až 7x denně
podle jídelníčku sestavovaným výživovým poradcem a důsledně kontrolovaným členy realizačního týmu.
Celkově je projekt zaměřen na hlavní body trojúhelníku bydlení – sport – vzdělání, kdy v ostravských podmínkách je celá logistická náročnost vyřešena ideální polohou a
vzdáleností mezi školou, sportovním areálem a internátem. V pravidelném týdenním režimu se tak ušetří mnoho času, který by jinak musel být vynaložen na přesuny mezi
vzdálenějšími lokalitami.
Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje začala své fungování ve 2 ročnících starších žáků v září roku 2016. Vzhledem k faktu, že v tomto projektu se
jedná o výchovu, zajištění stravovacího režimu a návyků, formování a přístup v práci s vlastním tělem a žáci zůstávají členy svých mateřských klubů, nehraje RFA žádnou
dlouhodobou soutěž a sportovní konfrontace je na bázi jednorázových turnajů, kdy v prvním ročníku turnaje akademií právě naše RFA MSK zaznamenala celkové
turnajové vítězství. RFA MSK se také účastní zahraničních konfrontací a turnajů. V letech 2024 a 2025 se RFA zúčastnila největšího mládežnického turnaje v
portugalském Lisabonu, kde v celosvětové konkurenci hráči ročníků 2010  vypadli až ve čtvrtfinále. Na cestě turnajem například porazili hráče Benfiky Lisabon a remizovali
s týmem FC Kodaň a v roce 2025 porazili týmy Blackburn Rovers a výběr Brazílie a remizovali s předním portugalským týmem SC Braga. Pravidelně se také hráči, kteří
prošli nebo prochází akademickým režimem, objevují v mládežnických reprezentačních výběrech ČR. V sezóně 2024/2025 v počtech- ročník 2010: 5 hráčů a v ročníku
2011: 6 hráčů.
Příspěvky rodičů nyní činí 20.000 Kč za školní rok. Tyto finanční prostředky se využívají k úhradám nadstandartních služeb, které se vyskytují nad rámec dotací. V praxi to
znamená, že jdou zpět do žáků formou např. vstupenek na sportovní nebo kulturní představení, dovybavení zdravotnickým materiálem, v případě potřeby zajištění
doučování atp.
Ve školním roce 2024/25 je počet členů Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje následující:
Počet hráčů celkem: 46 - Ročník 2010 25 hráčů
Ročník 2010 21 hráčů
Ve školním roce 2025/26 bude předpokládaný počet členů Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje následující: Předpokládaný počet hráčů celkem: 46
Ročník 2011 22 a Ročník 2012  24
Tým RFA se neúčastní žádné pravidelné mistrovské soutěže, hráči však v rámci svých klubových týmů startují v nejvyšší žákovské soutěži na Moravě.
Trenéři, kteří se budou starat o žáky RFA ve školním roce 2024/25, vykonávají tuto činnost na základě trenérských licencí. V naší RFA
jsou 2 trenéři držitele nejvyšší licence UEFA Pro, dalších 2 licence UEFA A, trenér brankářů je držitelem nejvyšší licence UEFA A trenér brankářů. Pozice fyzioterapeuta a
kondičního trenéra zastávají vysokoškolsky vzdělaní absolventi těchto
oborů.
Sportovní činnost Regionální fotbalové akademie je i následujícím roce úzce vázána na areál ZŠ Jana Šoupala, kde bude probíhat převážná část tréninkového procesu v
dopoledních i odpoledních časech.
Dotační prostředky budou použity k zajištění provozu Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje, konkrétně k zajištění ubytování a stravy žáků RFA.
Ubytování a strava žáků bude zajištěno v následujícím roce takto:
Ubytování: Domov mládeže SŠp Zdeňka Matějčka v počtu cca 28 žáků Stravování: kombinace SŠp Zdeňka Matějčka a ZŠ Jana Šoupala

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

Moravskoslezský krajÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

Statutární město Ostrava 3 000 000 Kč

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 3 000 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 6 920 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 3 000 000 Kč 43,35 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 3 000 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 920 000 Kč 13,29 %

cizí zdroje: 3 000 000 Kč 43,35 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Ondřej Prepsl

Telefon: 723812206 E-mail: prepsl@fotbal.cz

Funkce: Šéftrenér Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek , konec ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Karel Kula                                                                                      Ondřej PrepslOstrava

02.05.2025

telefon: e-mail:

PSČ:okres:

Adresa

č. orientačníobec/část obce:

ulice: č. popisné

Titul: Jméno: Příjmení:

Osoba přihlášená/ověřená prostřednictvím NIA

funkce (např. starosta, předseda, jednatel, ředitel….):



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

3.

4.

8

2025 Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v01 (3).xlsx

Doklad o jmenování statutárního orgánu.pdf

csob_detail_uctu_20240906_10_47.pdf

Právní subjektivita žadatele.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

2.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 2).

Informační systém evidence skutečných majitelů - Ministerstvo spravedlnosti České republiky.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.

Plná moc Prepsl.pdf

Doklad prokazující plnou moc zástupce žadatele tzn. oprávnění  za něj jednat a předložit tuto žádost nevyplýva-
li to z veřejného rejstříku nebo  z dokladu vloženého v rámci přílohy č. 2

6.

Příloha - v případě, že je nutno vložit ještě další přílohu nad výše uvedené.7.



Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

V případě, že zasíláte žádost s uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT
S ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m
podpisem. Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtovy´ch pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat vy´še uvedeny´mi způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále
uvedeno jinak.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele).

Vyply´vá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí by´t
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

NEBO

V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datovy´ch schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezsky´ kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

NEBO

V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

a.

b.

c.

Vaše žádost musí by´t dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost
způsobem uvedeným pod písm. a) nebo b).

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami,
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost způsobem uvedeným pod písm. a) nebo b).

V případě, že jste se přihlásili do systému ePodatelna prostřednictvím identity občana (NIA) a přihlášení splňuje úroveň
ověření žadatele / zástupce žadatele "ZNAČNÁ", POUŽIJTE tlačítko ODESLAT. Tímto je žádost považována za
podepsanou a není nutno ji zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) nebo b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

d.



individuální dotace v odvětví školství, mládeže a sportu

702 00 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX0363KKH*

Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117

Ostrava

70200

náměstí Svatopluka Čecha 10/518

Nadační fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje



Moravskoslezský kraj
28. října 2771/117
70200 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX035VFKT*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  60119/2025Dotace pro rok:

Název projektu: Rekonstrukce a přístavba zimního stadionu v Opavě

Odvětví: školství, mládeže a sportu

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Titul: Jméno: Příjmení: Funkce, právní důvod zastoupení

Zástupce/zástupci žadatele:

Ing. Tomáš Navrátil primátor

Statutární město Opava

00300535 CZ00300535

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

Horní náměstí 382

69Opava č. orientačníobec:

ulice: č. popisné

webová stránka: www.opava-city.cz

Sídlo žadatele:

74601PSČ:

801Právní forma žadatele:

5eabx4tID datové schránky:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 1842619349 Kód banky: 0800

Česká spořitelna a.s.Název banky:

2025

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO 64618188 Název/obchodní firma: Technické služby Opava a.s.

Výše podí… 100,00 %

IČO 64610250 Název/obchodní firma: Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Výše podí… 100,00 %

IČO 25840576 Název/obchodní firma: Basketbalový klub Opava a.s.

Výše podí… 100,00 %

IČO 04618751 Název/obchodní firma: Hokejový klub Opava s.r.o.

Výše podí… 100,00 %

IČO 60913860 Název/obchodní firma: ELIO Slezsko a.s.

Výše podí… 15,00 %

IČO 45193665 Název/obchodní firma: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

Výše podí… 0,01 %

2



Název projektu Rekonstrukce a přístavba zimního stadionu v Opavě

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 14.4.2023 Termín ukončení

projektu:
31.7.2026

Projekt je zaměřen na podporu rozvoje infrastruktury pro sport, volnočasové aktivity a rekreaci formou kompletní rekonstrukce zimního
stadionu zahrnující rekonstrukci hlavní haly s ledovou plochou a tribunami pro diváky a realizaci přístavby obsahující zázemí pro hráče
vč. vybudování tělocvičny, wellness, multifunkční haly a nezbytného zázemí pro provoz zimního stadionu.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Cílem předkládaného projektového záměru „REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA ZIMNÍHO STADIONU V OPAVĚ“ statuárního města Opavy je vybudování moderního
sportovně-rekreačního objektu zimního stadionu – ledové plochy s hledištěm o kapacitě 1.854 míst vč. wellness, tělocvičny, multifunkční haly nabízející běžeckou dráhu,
trenažer bruslení a střelby, posilovny, moderních prostor pro malý „kongresový sál“ a kompletního zázemí pro sportovce, který vytvoří atraktivní, celoročně využitelnou
sportovní infrastrukturu v Moravskoslezském kraji. 
Samotný hokej a krasobruslení má v Opavě dlouholetou tradici. Již od roku 1931 lze Opavu vnímat jako významné centrum těchto zimních sportů. Přičemž úroveň hokeje
se daří držet na úrovni 2. národní ligy od roku 2008. Pro ucelení nabídky možností sportovního vyžití a udržení nezanedbatelného historického postavení bruslení, se jeví
rekonstrukce dnes zcela chátrajícího zimního stadionu, jako optimální. 
Cílem projektu je tedy rekonstrukce stávajícího zchátralého zimního stadionu o celkovém objemu 4.370 m2 obsahující nejen rekonstrukci hlavní haly s ledovou plochou,
čtyřmi diváckými tribunami a foyer s restaurací, ale také moderní třípodlažní přístavbu nabízející důstojné zázemí pro domácí i hostující hráče ledního hokeje,
organizovanou mládež a veřejnost, ale také wellness, restauraci, tělocvičnu, společenský sál, běžeckou dráhu, trenažery bruslení a střelby, posilovnu a také kancelářské
prostory určené provozovateli zimního stadionu.
Rekonstrukce zimního stadionu se dotýká pozemků a budov ve vlastnictví statutárního města Opavy, které se nacházejí v katastrálním území Opava-Město. Jedná se o
pozemky par.č. 4/1, 5/1, 5/2, 5/3, 5/4 ,6/1, 6/11; LV 168. Jedná se o ucelené území, které sousedí s Víceúčelovou sportovní halou Slezského gymnázia Opava a plaveckým
stadionem provozovaným Technickými službami Opava s.r.o.  Zimní stadion stojí na okraji historického centra města mezi frekventovanými průtahy - silnicí č. 11 a vnitřním
okruhem města. Pozemky par. č. 6/2, 6/13, 6/15, 6/22 v témže katastrálním území jsou ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava,
70200 Ostrava; LV 1062, který doložil souhlas s realizací stavby na základě Smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu ze dne 22.9.2021. Pozemek parc. č. 2897/1, k. ú.
Opava-Předměstí je také ve vlastnictví žadatel; Statutární město Opava; LV 3618.
Rekonstruovaný zimní stadion s přístavbou přinese nové dispoziční řešení současného objektu. Adaptací objektu dojde k jeho celkové modernizaci a bezbariérovosti tak,
aby stadion byl přístupný všem cílovým skupinám bez omezení.  Samotná hlavní hala s ledovou plochou bude očištěna od později provedených vestaveb a nechá tak
vyniknout původní ocelové konstrukci z roku 1957. Hala bude obsahovat i významné prvky exteriérového a interiérového zasklení s vysokým prostorovým a akustickým
účinkem. Na původních betonových stupních tribun zimního stadionu je navrženo jejich nové tvarování, veškeré sedací či bezpečností prvky typu zábradlí dělící jednotlivé
sektory budou umístěny tak, aby nezhoršovaly výhled na ledovou plochu.  Kapacita haly je snížena na skutečnou předpokládanou obsazenost a díky tomu vytvoří opět
kompaktní diváckou kulisu. Nové budou i samotné souvrství ledové plochy, kanál pro technologii chlazení, odnímatelné mantinely, střídačky, trestné lavice či zázemí
rozhodčích, a to vše v souladu s požadavky Česko-slovenské hokejové ligy. Zázemí hráčů ledního hokeje je vedle zázemí pro bruslení veřejnosti základem změn. Provoz
je co nejvíce oddělen od pohybu veřejnosti. Nové kapacitní šatny jsou ve dvojicích proloženy hygienickými centry. Design i zařizovací předměty jsou navrženy z vysoce
odolného a trvanlivého materiálu. Na blok šaten hráčů pak provozně navazuje wellness, které je přednostně určeno hráčům k jejich regeneraci. Současně lze však blok
wellness v mezidobý provozovat pro veřejnost jako základní přidanou hodnotu. Tréninkové centrum přístavby zahrnující běžeckou dráhu dlouhou 116 m, trenažer bruslení
a střelby, posilovnu je poslední částí určenou přednostně hráčům, kdy případný veřejný provoz se předpokládá jen v menší tělocvičně u vstupní haly v 1 NP. Gastro provoz
se skládá ze tří navzájem oddělitelných provozů. První provoz je nová nabídka dostatečně kapacitního občerstvení s rychlou formou obsluhy, druhý provoz nabídne stabilní
restaurační zázemí s vlastním vstupem a VIP zónou a dodatkovým provozem jsou prodejní automaty u vstupu na led či bistro prostorově oddělitelné z části restaurace.
Technické zázemí celého stadionu je plně podřízeno funkčnosti a potřebám jednotlivých technologických celků. 
Předkládaný projekt je realizován formou Design & Build na základě Smlouvy o dílo uzavřené s vítězným uchazečem společností PKS stavby a.s., IČ 46980059 dne 17. 4.
2023 na základě zrealizované nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem Rekonstrukce a přístavba zimního stadionu v Opavě – opakovaná, Systémové číslo:
P22V00000053, Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-049581 ve znění pozdějších dodatků.
Plánovaná délka popisované investice je definována Smlouvou o dílo uzavřenou se společností PKS stavby a.s. jako stavba v režimu „Design & Build“ ze dne 17. 4. 2023
ve znění pozdějších 4 dodatků. Projekt tak je realizován od 9. 5. 2023 do 30. 4. 2026. 

Kompletní investiční záměr projektu je součástí přílohy č. 7 této žádosti o dotaci. Vzhledem k velikosti přílohy Investičního záměru jsou tyto dokumenty součástí datové
zprávy Žádosti o dotaci.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

Moravskoslezský krajÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

OpavaMísto realizace:



poskytovatel: částka:

Národní sportovní agentura 40 000 000 Kč

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 40 000 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

60 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého nehmotného majetku ve výši

Celkové předpokládané výdaje projektu: 444 991 922 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 40 000 000 Kč 8,99 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část investiční část 40 000 000 Kč

vlastní zdroje: 364 991 922 Kč 82,02 %

cizí zdroje: 40 000 000 Kč 8,99 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Martina Heisigová

Telefon: 553756352 E-mail: martina.heisigova@opava-city.cz

Funkce: vedoucí odboru rozvoje města a strategického plánování Magistrátu města Opavy

40 000 Kč

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý hmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je upravena hranice pro ocenění
dlouhodobého hmotného majetku ve výši

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek , konec ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Technické služby Opava, a.s. Těšínská 2057/71, 746 01 Opava 64618188

Městský dopravní podnik a.s. Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava 64610250

Baketbalový klub Opava, a.s. Žižkova 2904/8, 747 07 Opava 25840576

ELIO Slezsko Opava a.s. Skládka Holasovice II., č.p. 202, 746 01 Opava 60913860

Hokejový klub Opava s.r.o. Zámecký okruh 413/8, Město, 746 01 Opava 04618751

Severomoravské vodovody a… 28. října 1235/168, 709 00 Ostrava 45193665

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Ing. Tomáš Navrátil, primátor

25.04.2025

telefon: e-mail:

PSČ:okres:

Adresa

č. orientačníobec/část obce:

ulice: č. popisné

Titul: Jméno: Příjmení:

Osoba přihlášená/ověřená prostřednictvím NIA

funkce (např. starosta, předseda, jednatel, ředitel….): primátor



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

3.

4.

8

P1_Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v01.xlsx

Doklad o volbě statutárního orgánu.pdf

Smlouva o vedení BÚ_CS.pdf

identifikace_eko_subjektu.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

2.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 2).

P5_košilka.doc

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.

P6_košilka.doc

Doklad prokazující plnou moc zástupce žadatele tzn. oprávnění  za něj jednat a předložit tuto žádost nevyplýva-
li to z veřejného rejstříku nebo  z dokladu vloženého v rámci přílohy č. 2

6.

P7_Investiční záměr.pdf

Příloha - v případě, že je nutno vložit ještě další přílohu nad výše uvedené.7.



Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

V případě, že zasíláte žádost s uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT
S ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m
podpisem. Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtovy´ch pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat vy´še uvedeny´mi způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále
uvedeno jinak.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele).

Vyply´vá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí by´t
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávany´m nebo kvalifikovany´m elektronicky´m podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

NEBO

V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datovy´ch schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezsky´ kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

NEBO

V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

a.

b.

c.

Vaše žádost musí by´t dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost
způsobem uvedeným pod písm. a) nebo b).

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami,
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost způsobem uvedeným pod písm. a) nebo b).

V případě, že jste se přihlásili do systému ePodatelna prostřednictvím identity občana (NIA) a přihlášení splňuje úroveň
ověření žadatele / zástupce žadatele "ZNAČNÁ", POUŽIJTE tlačítko ODESLAT. Tímto je žádost považována za
podepsanou a není nutno ji zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) nebo b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

d.



individuální dotace v odvětví školství, mládeže a sportu

702 00 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX035VFKT*

Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117

Opava

74601

Horní náměstí 69/382

Statutární město Opava


